CCÂÂMMAARRAA  MM  UU  NN  II  CC  II  PP  AA  LL    DD  EE    VVEERREEAADDOORREESS  DDEE  AARR  VV  OO  RR  EE  ZZ  II  NN  HH  AA

                ““AArrvvoorreezziinnhhaa,,  CCaappiittaall  NNaacciioonnaall  ddaa  EErrvvaa--MMaattee  ee  ddoo  MMeellhhoorr  CChhiimmaarrrrããoo””

Rua Agromate, 645, centro, Arvorezinha – RS – Fone: (51) 3772-2365 – Fax: (51) 3772-2352 – CEP: 95995-000

www.camaraarvorezinha.com.br - E-mail: camaraarvore@viavale.com.br  -  “Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas.”

REQUERIMENTO Nº 018/2018

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Arvorezinha – RS

A Vereadora MARISA PARISOTTO – MDB, com assento neste Legislativo

Municipal, juntamente com os demais Vereadores que a este subscrevem, no uso das atribuições

Legais, vem respeitosamente requerer seja oficiado ao Prefeito Municipal no sentido de adquirir uma

Distribuidor de Adubo Orgânico Seco para ser utilizado pelos produtores rurais.

  JUSTIFICATIVA

O nosso Município é essencialmente agrícola e um Distribuidor de Adubo

Orgânico Seco seria de grande utilidade para os agricultores, tendo em vista que as vantagens em

optar por um adubo orgânico são muitas. Entre as principais estão a melhora da produtividade, menos

impactos ao meio ambiente e melhoria da qualidade do solo. Além disso, o adubo orgânico é mais

econômico e capaz de atender as principais necessidades das plantas.

Diante disso, solicitamos que o Executivo Municipal adquira o Distribuidor

para que os agricultores usufruam do equipamento, visando com isso incentivar a agricultura,

aumentar a produtividade e consequentemente aumentar a renda das famílias rurais.

Nestes termos,

                Pedimos deferimento.

Arvorezinha, 11 de maio de 2018.

MARISA PARISOTTO     TIAGO SANTIN FORNARI

Vereadora – MDB     Vereador – PP

DANIEL BORGES DE LIMA    JAIME TALIETTI BORSATTO

Vereador – PP      Vereador – PP

SUELI LODI GIORDANI

Vereadora - PP

http://www.camaraarvorezinha.com.br/
mailto:camaraarvore@razaoinfo.com.br

	REQUERIMENTO Nº 018/2018